
Id: NXLMR-LESKR-VNWPG-SJIZG-MODKX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/562/2010
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalnośc pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowych tych organizacji 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t.Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz.873 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w rozumieniu art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowych tych organizacji. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim 
organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w § 1, mające wpisaną w działalności statutowej dziedzinę, 
w której podejmowane są konsultacje. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których 
mowa w § 1, w sprawie poddanej konsultacjom. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy, które mają prawo go uwzględnić, jednakże ich 
uwzględnienie nie może prowadzić do naruszenia technik legislacji, zasad gospodarki finansowej czy też 
zwiększenia deficytu budżetu. 

§ 3. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest przekazywane do publicznej wiadomości w terminie nie 
krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie interentowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gubinie. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno zwierać: 

1) cel konsultacji 

2) przedmiot konsultacji 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

4) formę konsultacji 

§ 4. Konsultacje mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytania, 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 5. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) zamieszczenia projektu aktu prawa miejscowego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, stronie 
internetowej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gubinie, 

2) ankiet skierowanych do organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w § 1, 

3) otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w § 1. 

§ 6. Nie przedstawienie opinii w terminie określonym w informacji o konsultacjach oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażania. 

§ 7. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony niniejszą uchwałą. 



Id: NXLMR-LESKR-VNWPG-SJIZG-MODKX. Podpisany Strona 2

§ 8. 1. Analizy zebranych danych po przeprowadzonych konsultacjach dokonuje Burmistrz Miasta Gubina. 

2. Z analizy sporządza się protokół zawierający: temat konsultacji, datę konsultacji, przebieg dyskusji (w 
przypadku otwartych spotkań), oraz wyrażone opinie i podjęte ustalenia. 

3. Protokół, o którym mowa w ust. 2 umieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gubinie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 


